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Ficha técnica :

QUADRO PORTA-GARFOS PARA
PALETES MAQUINAS
COMPACTAS)

Beneficios para o cliente Caracteristicas técnicas
- Um acessdrio universal para manuseio de paletes. - Amplo quadro com grade de protegdo de carga para maior

estabilidade durante a viagem.
- Garfos FEM padronizados, deslizaveis lateralmente.
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Capacidade . caTots/s00 | cAT 90/ 1000 | caTozo/ 1100 | CAT 920/ 1200 | cAT 1200/ 100 | CAT TR/ 1200 | GATTEEN/TO00 | CAT T/ TIOO | CATZZH/ 1200

Capacudade kg 1000 1100 1200 1200 1200 1000 1100 1200
-—— IS S I S S

Altura total (mm) m7

gzﬁg"(?#mg)am X Comprimento dos s 35.10 X 800 1000 1100 1200 1200 1200 1000 1100 1200

Largura (mm) 915 915 915 915 1212 1212 1212 1212 1212

Profundidade (mm) 1260 1160 1260 1360 1488 1350 1318 1318 1318

Parmetos de tabalho -—————————

Equipamento da maquina >< >< >< >< >< >< >< >< ><

Méquina de compatibilidades CAT915/800 | CAT 920/ 1000 | CAT 920/ 1100 | CAT 920/ 1200 | cAT 1200/ 1200 | AT 12(1,3’ (L2008 [ RCA T 720 ATOUR | RCA TN 2 AL IOR RCATRIZ2T 20

(8 (a)
All-Tach® estreito - 52807868 52807867 52799512

All-Tach® - N004019 - - - 52799516

Engate de 4 pontos - 52813313 52796388 52799521 - 52799513

Engate do tipo Euro - 52807866 52799511 - - 52799514

1050R - - - - - - X

1050RT - - - - - - X

1350R NXT2 - - - - - - X

1650R
1650RT
T950RT
1950RT
1950RT
1950RT
3300V NXT2
AL230
AL320
AL330
AL420
AL430
AL530 - - - - - X
AL650 - - - - X

AL750 - - - - X

MLA 2-25 H
MLA 3-25 H
MLA 3-25 H-C
MLA 4-50 H
MLA 4-50 H-C
MLA 5-50 H - - - - - X

MLA 6-65 H-Z - - - - X

R165 - - - - - - - X X
RT105 - - - - - - X
RT165

RT195 - NEW

RT195 - NEW

RT195 - NEW

V330 GEN:2

V330 GEN:2

X X X X X X X
X X X X X< X X<

X X X x X
X X< X x X

X X X x X
X X< X x X

X X X X X X<
X X X X< X X<

TABELA DE SIMBOLOS
>< Néo é necessaria predisposigdo E E Linha hidrdulica %—\ﬁ Retorno hidraulico ao reservatdrio

Q‘: Predisposicéo eléctrica Predisposigéo da plataforma (E zroeg:zg?psullcaadoo?ldaengﬁInaddrg;de pneus,
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< MANITOU

HANDLING YOUR WORLD

Sede Central
B.P. 249 - 430 rue de I'Aubiniére
44150 Ancenis Cedex - France
Tél. : 00 33 (0)240 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo sdo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
Nantes


https://www.manitou.com/

