Ficha técnica:

# QUADRO PORTA-GARFOS PARA PALETES (MÁQUINAS COMPACTAS)



### Características técnicas

## Benefícios para o cliente

- Amplo quadro com grade de proteção de carga para maior estabilidade durante a viagem.
- · Garfos FEM padronizados, deslizáveis lateralmente.
- Um acessório universal para manuseio de paletes.



#### QUADRO PORTA-GARFOS PARA PALETES (MÁQUINAS COMPACTAS) Criado em 14 de dezembro de 2025 16:25 UTC

Capacidade		CAT 915 / 800	CAT 920 / 1000	CAT 920 / 1100	CAT 920 / 1200	CAT 1200 / 1200	CAT 1210 / 1200 (b)	CAT 1220 / 1000 (a)	CAT 1220 / 1100 (a)	CAT 1220 / 1200 (a)
Capacidade (kg)		800	1000	1100	1200	1200	1200	1000	1100	1200
Peso e dimensões										
Altura total (mm)	h17	893	893	893	893	888	890	890	890	890
Secção do garfo X Comprimento dos garfos (mm)	s	35.10 X 800	1000	1100	1200	1200	1200	1000	1100	1200
Largura (mm)		915	915	915	915	1212	1212	1212	1212	1212
Profundidade (mm)	р5	1260	1160	1260	1360	1488	1350	1318	1318	1318
Parâmetros de trabalho										
Equipamento da máquina		X	X	X	X	X	X	X	X	X

Máquina de compatibilidades	CAT 915 / 800	CAT 920 / 1000	CAT 920 / 1100	CAT 920 / 1200	CAT 1200 / 1200	CAT 1210 / 1200 (b)	CAT 1220 / 1000 (a)	CAT 1220 / 1100 (a)	CAT 1220 / 1200 (a)
All-Tach® estreito	-	52807868	52807867	52799512	-	-	-	-	-
All-Tach®	-	N004019	-	-	-	52799516	-	-	-
Engate de 4 pontos	-	52813313	52796388	52799521	-	52799513	-	-	<b>-</b>
Engate do tipo Euro	-	52807866	52799511	-	-	52799514		-	-
1050R	-	-	-	-	-	-	Х	-	-
1050RT	-	-	-	-	-	-	Х	-	-
1350R NXT2	-	-		-	-		Х	-	-
1650R	-	-	-	-	-	-	-	х	Х
1650RT				-	-			X	X
1950RT	-	-	-	-	-	-	-	х	Х
1950RT				-	-			X	X
1950RT	-	-	-	-	-	-	-	X	X
1950RT	-	-		-	-	-	-	х	X
3300V NXT2	-	-	-	-	-	-	-	X	X
AL230	-	X	X	-	-	-	-	-	-
AL320	-	X	X	-	-	-	-	-	-
AL330	-	Х	Х	-	-	-	-	-	-
AL420	-	Х	Х	Х	-	Х	-	-	-
AL430	-	Х	Х	Х	-	Х	-	-	-
AL530	-	-	-	-	-	Х	-	-	-
AL650	-	-		-	X		-	-	-
MLA 2-25 H	-	X	Х	-	-			-	
MLA 3-25 H	-	X	X	-	-		-	-	-
MLA 3-25 H-C		X	X						
MLA 4-50 H	-	X	X	X	-	X			-
MLA 4-50 H-C		Х	Х	Х		X		-	
MLA 5-50 H	-	-	•	-	-	X	•	-	-
MLA 6-65 H-Z	-	-	-		Х			-	
R165	-	-	-	-	-	-	-	X	X
RT105	-	-	-				Х	-	
RT165	-	-		-	-			X	X
RT195 - NEW	-	-	-			-		Х	Х
RT195 - NEW	-	-		-	-			Х	X
RT195 - NEW	-	-	-			-		Х	Х
V330 GEN:2	-	-		-	-			Х	X
V330 GEN:2	-	-						Х	Х
2700V NXT2 OLD								X	X
4200V OLD	-	-	-	-	-	-	-	Х	Х
AL140 OLD		Х	X	-					
AL340 OLD	-		Х	Х		-	-		-
ALATO OLD						Х			
AL750 OLD	-	-	-		Х	-			-
MLA 1-25 H OLD		Х	Х						
MLA 3-35 H OLD			Х	Х					-
MLA 4-50 H OLD		X				Χ			

TABELA DE SÍMBOLOS								
×	Não é necessária predisposição	88	Linha hidráulica		Retomo hidráulico ao reservatório			
	Predisposição eléctrica		Predisposição da plataforma		Predisposição manipulador de pneus, do manipulador de cilindros			





#### Sede Central

B.P. 249 - 430 rue de l'Aubinière 44150 Ancenis Cedex - France Tél.: 00 33 (0)2 40 09 10 11 - Fax: 00 33 (0)2 40 09 10 97

www.manitou.com



Esta publicação apresenta uma descrição das versões e possibilidades de configuração dos produtos Manitou que podem possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou não estarem disponíveis consoante as versões. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem préaviso, as especificações descritas e representadas. As especificações referidas não comprometem o fabricante. Para mais informações, contacte o seu concessionário Manitou. Documento não contratual. A apresentação e as imagens dos produtos não são contratuais. Os logótipos, assim como a identidade visual da empresa, são propriedade da Manitou e não podem ser utilizados sem autorização. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na presente brochura só são fornecidos para fins de consulta e a título indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade anónima com conselho de administração - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS Nantes